113年8月29日 第1次課程委員會(紀錄)；第1頁，共2頁

國立成功大學體育健康與休閒研究所
113學年度第1次課程委員會議紀錄

時間：113年8月29日(星期四)  上午9時10分整

地點：勝利校區新體育館3樓視廳教室

主席：黃滄海教授(Google meet)              紀錄：童秋雅

出席人員：馬上鈞所長、林麗娟教授(Google meet)、鄭匡佑教授(Google meet)、周學雯
教授、

列席人員：學生代表林嘉樂同學(日碩二)、學生代表程詩芸同學(碩專二)

請假人員：蔡佳良特聘教授

壹、 報告事項：
一、 確認前次(113.6.25-4)會議紀錄與執行情形報告（附件Ａ，P.1）：確認。
二、 主席報告：(略)

貳、 討論事項：

第1案 提案單位：所辦公室
案由：有關113學年度第1學期專題討論演講場次課程規劃(碩士班及碩專班)，請討論。
說明：
一、 為增進碩專班學生與碩士班學生互動交流機會，及舉辦本課程專題演講綜效，擬

彈性調整部分課程，檢附本學期專題討論課程邀請演講者規劃草案如下表(連

結)。
二、 需預留1次「專題討論」課程時段提供給本校心理健康與諮商輔導組，安排新生

進行心理健康講座與宣導。

推薦人 演講者
姓名

現職服務單位 職稱 可安排演講的主題(暫訂) 備

註

黃滄海 黃進來
巨大機械股份

有限公司
機能長

自行車產業全球趨勢與運動科學（或）打造自

行車運動島

鄭匡佑 洪瑀 Meta

(Facebook)
培養國際視野與打造全球競爭力
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZv

BazilBU4XKjtj-

UD0KILItfiT6MtDY/edit?gid=91248494#gid=91248494

擬辦：依會議決議討論辦理，並送所務會議核備。
決議：

一、 照案通過 113學年度第 1學期邀請專題討論演講清冊如下表，並依擬辦原則辦

理，另請授課教師確認講者的演講日期及題目，以便所辦提前公告週知。

推薦人 演講者姓名 現職單位 職稱 可安排演講的主題(暫訂) 備註

黃滄海 黃進來
巨大機械股

份有限公司
機能長

自行車產業全球趨勢與運動科學（或）打造自

行車運動島

鄭匡佑 洪瑀 Meta

(Facebook)
培養國際視野與打造全球競爭力
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZv

BazilBU4XKjtj-

UD0KILItfiT6MtDY/edit?gid=91248494#gid=91248494

二、 馬上鈞老師預計 10/25邀請國外學者蒞臨本所進行學術交流，詳細活動資訊將於

會後提供。

https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZvBazilBU4XKjtj-UD0KILItfiT6MtDY/edit#gid=1034638460
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZvBazilBU4XKjtj-UD0KILItfiT6MtDY/edit#gid=1034638460
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZvBazilBU4XKjtj-UD0KILItfiT6MtDY/edit?gid=91248494#gid=91248494
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZvBazilBU4XKjtj-UD0KILItfiT6MtDY/edit?gid=91248494#gid=91248494
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZvBazilBU4XKjtj-UD0KILItfiT6MtDY/edit?gid=91248494#gid=91248494
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZvBazilBU4XKjtj-UD0KILItfiT6MtDY/edit?gid=91248494#gid=91248494
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZvBazilBU4XKjtj-UD0KILItfiT6MtDY/edit?gid=91248494#gid=91248494
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZvBazilBU4XKjtj-UD0KILItfiT6MtDY/edit?gid=91248494#gid=91248494

113年8月29日 第1次課程委員會(紀錄)；第2頁，共2頁

三、 預留開學第一週「專題討論」上課時段給本校心理健康與諮商輔導組，安排新
生進行心理健康講座與宣導。

第2案 提案單位：所辦公室
案由：113學年度第1學期同意採英語授課鐘點數加計案，請討論。
說明：
一、 依本校「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導費計支要點」第10點第1項

第2款規定，非以英語為母語之專任老師開授以英語授課之課程，經系、所、院
課程委員會審核通過者，其授課鐘點數乘以1.5倍計算，惟每一課程加計後累計
之鐘點數以不超過3倍為限，且加計之鐘點數不列入教師最低授課時數計算。

二、 有關本所教師開授體育、通識及他系課程部份，爰請由開課單位召開會議討
論，並依管理學院105年4月20日104學年度第3次課程委員會提案四決議，管理

學院英語授課時數加計以一般課程為限，通識教育課程不予納入；在職專班英

語授課時數之加計，由專班自行決定。
三、 本學期英語授課鐘點數加計1.5倍計算如下：

擬辦：依會議決議討論辦理，並提送清冊送體育室主任核章後逕送院課程委員會審

議。
決議：照案通過說明三表列課程，並提送英語授課加計清冊會加體育室主任核章備查

後，再逕送院課程委員會審議。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：中華民國113年8月29日  上午9時37分